

(上接 B477 版)

公司持续加大产能提升以及自动化改造等技改投入,引进业内领先水平生产、检测设备,并在铸造、加工、清理、打磨等环节实施机器人等自动化改造,有效提升各环节生产的自动化、信息化和智能化水平,进一步提高生产效率,降低劳动强度,为实现绿色制造、智能制造奠定了坚实的基础。

(5)精益生产 持续改进
加强精益生产,持续改进,持续推行精益生产理念,通过设立示范线,确定管理样板等方式,狠抓内部管理,降低库存,增加制程控制,强化自检、巡检等控制环节,提高产品质量和资源利用率,优化生产工序,提高物流周转效率,促进成本节约,通过精益生产持续有效推进,不断提升公司的盈利能力。
2.报告期内主营业务是否存在重大变化
 是 否
3.占公司主营业务收入或主营业务利润 10%以上的产品情况
 适用 不适用

产品名称	营业收入	营业利润	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业利润比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
商用车零件	136,395,826.51	35,034,758.57	25.69%	-17.19%	-16,736.31	0.14%
农业机械工程机	247,621,051.30	67,296,862.59	27.37%	34.94%	41,716.31	1.31%
商用车零件	238,306,469.17	78,622,653.98	33.42%	53.83%	72,749.31	3.79%
工程机械零件	116,873,287.40	28,536,693.75	25.27%	7.49%	15,036.71	1.67%

4.是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征
 是 否
5.报告期内营业收入、营业成本、归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构成较前一报告期发生重大变化的说明
 适用 不适用

6.面临退市风险
 适用 不适用

7.涉及财务报告的相关事项
(1)与上年度财务报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明
 适用 不适用

1.重要会计政策变更
(1)2017年7月5日,财政部发布了《企业会计准则第14号——收入(2017年修订)》(财会[2017]12号),根据收入准则的相关规定,公司于2020年1月1日起执行,并依据准则的相关规定对相关会计政策进行了变更。

根据新收入准则的相关规定,公司对上年同期比较报表进行了追溯调整,仅对首次执行日尚未完成的合同的累计影响数进行调整。
执行新收入准则对2020年1月1日财务报表的影响列示如下:
合并资产负债表

原报表项目	2019年12月31日	2020年1月1日	调整数
应收账款	5,130,285.80	-	-5,130,285.80
合同负债	-	4,900,388.62	4,900,388.62
其他流动资产	229,897.18	-	-229,897.18

原报表项目	2019年12月31日	2020年1月1日	调整数
应收账款	925,932.18	-	-925,932.18
合同负债	-	874,694.33	874,694.33
其他流动资产	51,237.85	-	-51,237.85

2.重要会计估计变更
本公司报告期内无重要会计估计变更

3.首次执行新金融工具准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况
(1)合并资产负债表

项目	2019年12月31日	2020年1月1日	调整数
应收账款	5,130,285.80	-	-5,130,285.80
合同负债	-	4,900,388.62	4,900,388.62
其他流动资产	229,897.18	-	-229,897.18

调整情况说明:
本公司将2019年12月31日适用新收入准则的预收款项中不含增值税金额于2020年1月1日重分类至合同负债,增值税金额按照流动性重分类为其他流动资产。

项目	2019年12月31日	2020年1月1日	调整数
应收账款	925,932.18	-	-925,932.18
合同负债	-	874,694.33	874,694.33
其他流动资产	51,237.85	-	-51,237.85

调整情况说明:
本公司将2019年12月31日适用新收入准则的预收款项中不含增值税金额于2020年1月1日重分类至合同负债,增值税金额按照流动性重分类为其他流动资产。

(3)与上年度财务报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明
 适用 不适用

1.重要会计政策变更
(1)2020年8月,公司设立全资子公司宁波海联精密制造有限公司,纳入合并报表范围。

2.2020年9月,公司设立控股子公司江苏联诚精密合金科技有限公司,纳入合并报表范围。

山东联诚精密制造股份有限公司
法定代表人: 郭元强
二〇二一年四月二十七日

证券代码:002921 证券简称:联诚精密 公告编号:2021-028
债券代码:128120 债券简称:联诚转债

山东联诚精密制造股份有限公司关于公司前期会计差错更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

山东联诚精密制造股份有限公司(以下简称“公司”)于2021年4月26日召开第二届董事会第十八次会议,第二届监事会第十八次会议审议通过了《关于公司前期会计差错更正的议案》,同意公司根据《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《深圳证券交易所上市公司信息披露规则第19号——财务信息的更正及相关披露》《监管规则适用指引——会计类第1号》等相关规定,对2020年第一季度报告、2020年半年度报告、2020年第三季度报告以及2020年年度报告中相关会计差错进行更正,具体情况如下:

公司于2020年1月1日起实施《企业会计准则第14号——收入》(简称“新收入准则”),根据新收入准则和中国证监会2020年11月13日发布的《监管规则适用指引——会计类第1号》关于收入确认的相关规定,公司将与旧收入准则直接相关的合同履约成本包装费及物流费调整至营业成本,而2020年度公司及上期费用化处理,根据《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和公司公开发行股票的信息披露规则第19号——财务信息的更正及相关披露》的规定,公司对2020年第一季度报告、2020年半年度报告、2020年第三季度报告以及2020年年度报告中合并及母公司利润表营业成本、销售费用项目进行重分类调整,本次会计差错更正不影响净利润,不会对财务报表产生重大影响。

2.本次会计差错更正的具体情况影响
公司对2020年第一季度报告、2020年半年度报告、2020年第三季度报告及2020年年度报告报告更正信息具体如下:

(一)2020年第一季度报告相关信息更正情况
1.“第四节 经营情况讨论与分析 二、主营业务分析 2.收入与成本(2)占公司营业收入或营业利润

项目	更正前	调整金额	更正后
其中:营业成本	138,919,572.14	6,733,491.44	145,653,063.58
销售费用	7,888,326.26	-4,721,491.44	3,166,834.82

项目	更正前	调整金额	更正后
减:营业成本	127,410,994.71	2,140,586.19	129,551,580.90
销售费用	4,079,936.63	-2,140,586.19	1,939,350.44

(二)2020年半年度报告相关信息更正情况:
1.“第四节 经营情况讨论与分析 二、主营业务分析 2.主要财务数据同比变动情况”

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	变动原因		
其中:营业成本	301,712,343.97	272,545,282.40	10.70%	311,259,484.41	272,545,282.40	14.20%

2.“第四节 经营情况讨论与分析 二、主营业务分析 2.主要财务数据 占当期营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况”

项目	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业	409,624,121.37	297,728,474.75	27.32%	16.71%	11.13%	3.64%
分产品	72,355,313.87	50,310,031.24	30.47%	10.56%	6,626.81	4.89%

3.“第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 61.营业收入和营业成本”

项目	更正前	调整金额	更正后
营业收入	307,275,115.19	24,999.36	307,275,115.19
营业成本	218,758,731.23	26,011.56	218,758,731.23

4.“第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 61.营业收入和营业成本”

项目	更正前	调整金额	更正后
营业收入	307,275,115.19	24,999.36	307,275,115.19
营业成本	218,758,731.23	26,011.56	218,758,731.23

5.“第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 61.营业收入和营业成本”

项目	更正前	调整金额	更正后
营业收入	307,275,115.19	24,999.36	307,275,115.19
营业成本	218,758,731.23	26,011.56	218,758,731.23

6.“第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 63.销售费用”

项目	更正前	调整金额	更正后
销售费用	3,166,834.82	-4,721,491.44	-1,554,656.62

7.“第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 63.销售费用”

项目	更正前	调整金额	更正后
销售费用	3,166,834.82	-4,721,491.44	-1,554,656.62

8.“第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 63.销售费用”

项目	更正前	调整金额	更正后
销售费用	3,166,834.82	-4,721,491.44	-1,554,656.62

9.“第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 63.销售费用”

项目	更正前	调整金额	更正后
销售费用	3,166,834.82	-4,721,491.44	-1,554,656.62

10.“第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 63.销售费用”

项目	更正前	调整金额	更正后
销售费用	3,166,834.82	-4,721,491.44	-1,554,656.62

11.“第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 63.销售费用”

项目	更正前	调整金额	更正后
销售费用	3,166,834.82	-4,721,491.44	-1,554,656.62

12.“第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 63.销售费用”

项目	更正前	调整金额	更正后
销售费用	3,166,834.82	-4,721,491.44	-1,554,656.62

13.“第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 63.销售费用”

项目	更正前	调整金额	更正后
销售费用	3,166,834.82	-4,721,491.44	-1,554,656.62

14.“第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 63.销售费用”

项目	更正前	调整金额	更正后
销售费用	3,166,834.82	-4,721,491.44	-1,554,656.62

15.“第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 63.销售费用”

项目	更正前	调整金额	更正后
销售费用	3,166,834.82	-4,721,491.44	-1,554,656.62

16.“第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 63.销售费用”

项目	更正前	调整金额	更正后
销售费用	3,166,834.82	-4,721,491.44	-1,554,656.62

17.“第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 63.销售费用”

项目	更正前	调整金额	更正后
销售费用	3,166,834.82	-4,721,491.44	-1,554,656.62

18.“第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 63.销售费用”

项目	更正前	调整金额	更正后
销售费用	3,166,834.82	-4,721,491.44	-1,554,656.62

19.“第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 63.销售费用”

项目	更正前	调整金额	更正后
销售费用	3,166,834.82	-4,721,491.44	-1,554,656.62

20.“第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 63.销售费用”

项目	更正前	调整金额	更正后
销售费用	3,166,834.82	-4,721,491.44	-1,554,656.62

21.“第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 63.销售费用”

项目	更正前	调整金额	更正后
销售费用	3,166,834.82	-4,721,491.44	-1,554,656.62

22.“第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 63.销售费用”

项目	更正前	调整金额	更正后
销售费用	3,166,834.82	-4,721,491.44	-1,554,656.62

23.“第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 63.销售费用”

项目	更正前	调整金额	更正后
销售费用	3,166,834.82	-4,721,491.44	-1,554,656.62

24.“第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 63.销售费用”

项目	更正前	调整金额	更正后
销售费用	3,166,834.82	-4,721,491.44	-1,554,656.62

25.“第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 63.销售费用”

项目	更正前	调整金额	更正后
销售费用	3,166,834.82	-4,721,491.44	-1,554,656.62

26.“第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 63.销售费用”

项目	更正前	调整金额	更正后
销售费用	3,166,834.82	-4,721,491.44	-1,554,656.62

27.“第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 63.销售费用”

项目	更正前	调整金额	更正后
销售费用	3,166,834.82	-4,721,491.44	-1,554,656.62

28.“第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 63.销售费用”

项目	更正前	调整金额	更正后
销售费用	3,166,834.82	-4,721,491.44	-1,554,656.62

10%以上的行业、产品或地区情况”

更正前:

项目	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业	894,022,365.35	637,383,975.60	28.71%	22.25%	16.47%	3.54%
分产品	136,395,826.51	98,127,104.67	30.20%	-17.19%	-22,448.71	4.72%

更正后:

项目	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业	894,022,365.35	657,468,147.66	26.40%	22.25%	20,144.31	1.29%
分产品	136,395,826.51	101,361,027.94	28.69%	-17.19%	-17,308.61	0.14%

更正前:

项目	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
其中:营业成本	301,712,343.97	272,545,282.40	10.70%	311,259,484.41	272,545,282.40	14.20%

更正后:

项目	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
其中:营业成本	301,712,343.97	272,545,282.40	10.70%	311,259,484.41	272,545,282.40	14.20%

更正前:

项目	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业	409,624,121.37	297,728,474.75	27.32%	16.71%	11.13%	3.64%
分产品	72,355,313.87	50,310,031.24	30.47%	10.56%	6,626.81	4.89%

更正后:

项目	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业	409,624,121.37	307,275,115.19	24.99%	16.71%	14,706.71	1.31%
分产品	72,355,313.87	53,534,741.23	26.01%	10.56%	7,016.31	2.39%

更正前:

项目	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
营业收入	307,275,115.19	218,758,731.23	29.29%	28,239.36	22,299.31	3.74%

更正后:

项目	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
营业收入	307,275,115.19	218,758,731.23	29.29%	28,239.36	22,299.31	3.74%

更正前:

项目	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
营业收入	307,275,115.19	218,758,731.23	29.29%	28,239.36	22,299.31	3.74%

更正后:

项目	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
营业收入	307,275,115.19	218,758,731.23	29.29%	28,239.36	22,299.31	3.74%

更正前: